PARTES: Secretaria de Estado da Cultura e MACIEL PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA ‑ ME. CNPJ nº  10.552.350/0001‑14.
OBJETO: Execução do projeto "Amplia+ / música e performance", selecionado através do Edital SEDAC nº 09/2020 ‑
Produções Culturais e Artísticas. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses a contar do recebimento dos recursos. VALOR:
R$ 161.763,00 (cento e sessenta e um mil, setecentos e sessenta e três reais). RECURSO FINANCEIRO: Unidade
Orçamentária: 11.74, Atividade/Projeto: 9074, Recurso: 2812, Natureza de Despesa: 3.3.90.39.3981, Empenho nº:
20004687142, Data do Empenho: 08/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Edital SEDAC 09/2020, Lei Federal 14.017/2020, Decreto
Federal 10.464/2020, Decreto Estadual nº 55.478, Instruções Normativas SEDAC nº 04 e 06/2020.

Diversos
Protocolo: 2020000499176

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 20/1100-
0001101-3, após a análise do recurso, TORNA PÚBLICO O DEFERIMENTO do recurso apresentado pelo produtor cultural
MUSICAL CORPO & ALMA LTDA, conforme segue:

Projeto CEPC Produtor Situação
Festival Corpo e Alma - 50 anos 6792 MUSICAL CORPO & ALMA LTDA Classificado

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2020.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária da Cultura

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000499177

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2020

Processo Administrativo nº 20/3000-0002179-0

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de cabos lógicos para reposição de estoque a ser utilizado na manutenção
corretiva e preventiva das dependências da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, conforme especificações
constantes do Anexo II – Termo de Referência.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 06/01/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 06/01/2021, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2020.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ERNANI POLO

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020 138Diário Oficial Nº 258

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/